Miniatura z herbem Wilczków, Moniaków i Bukowińskich na 
aktach nobilitacuinuch cesarza Leopolda l z r 1674' 

ervavit, cumque septingenlis aere suo el con anguineorum suo
rum oomduclis sclopela,riis, insuper aliquot etirun cenlenis ex prae
dicti sedecim pagis ad arma pro fildelilale Maieslali noslrae de
bita capessenda animalis insurge.ns, praefalo1um nefariorum 
Arvensium rebellium progressum, habilis cum iti.sdem frequenti
bus velitartion-ibus, impedire, non curaLoque vitae et ubslantiarum 
suarum dispendio, rcbellium aliquol millibus cum suis imperler
rilus se usque ad advenlum eotunc illuc expedite mililiae noslrae 
(cui exposl se eliam ccxniunxit) opponere non desislens, fidelissime 
exhibuil el impendil ac imposlerum quoque pari fidelitatis con
slanlia sese exhibilurum el impensurum pollicelur. Cum igitur 
ob id, lum vero ex gratia el munificcnlia nostra regia, qua quos-

Semkowicz W. Materjaly 11 
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que de nobis et repll!blica chi i!Slia:na benemeri>tos virLutisque co
lendae sludiosos anlecessorum nostrorum divorum condam Hun
gariae regum exemplo prosequi eisque virlulum suarum monu
menla, quae ad maiora quaeque praestanda eos incitare possent 
decemere consuevimus, eundem ilaque Joannem Wilczek ac per 
cum Sophiam Butkovinisky consortem, Alexandrrnm fi!lirum, Annam 
fili'am ac Joan.nem itidem Bukovinsky (qui praescripti motus tem
pore lam fidelilale quam industria ac iin conducendis praescriptis 
sclopetariis aere suo simililer consurgens se aeque parem exhi
buil) cum Sophia pairiler Wilczek consorte et Agnete filia eiusdem 
affinem uos, e slalu et conditione ignobili, in qua hae.Lenus per
slilisse dicl.IJiltur, de regiae poteslali nostrae plenitudine et gra
tia speciali eximenles, in coolrnn el numerum verorwn atque ilil
dubilatorum memorati regni nostri Hungairiae partiumve eidem 
annexarum nobilium duximus annumerandum, cooptandos et ad
scribendos. Annuenles et ex certa no tra scientia animoque deli
beralo concedenlc , ut iipsi amodo imposterum futur.i et perpe
luis somper lemporibus omnilbus iMis graliis, honorihus, indulli , 
privilegiis, liberlaUbus, iuribus, praerogalivis et immunitatibus, 
quibus caeleri verJ alque inidubiLali praedicli regni nostri Hun
gariae pa,rlimnve eidem anncxarum nobiles hactenus quomodo
libel de iure vel antiqua consueludine usi sunt et gavisi utun
turque el gaudenl, uli, frui et g.audere possinrt ac valeanl haere
desque el posteri1ales ip orum utriusque sexus universi valeant 
alque possinl. In cuius quidem IIlOSlrae ei·ga eos exhil>ilae gratiae 
el clementiae ac Hberta,tis testimonium veraeque et indubitatae 
nohiilita,tis signum, haec arma seu nO'bi'1itatis insignia,: s ·utum vi
delicel militare ereclum coelestini coloris, fundum illius viridi 
campo occupante, .in eoque lupus naluraliler effigialus ad dexlram 
sculi parłem conversus stare, anterioribusque pedihus, dexlro qui
dem eva,giina,tum glaidium, sinislrn vero crucem Melilensem tenere 
cerni'lur; cuto :iinCJUIIIl!benLem gaileam militarem crruticula1am 'irve 
apcrlarn, regio diademate lupum rnediotenus eminenlem, ante
rioribu pairiler pedibu , dex-lro quidern eva,giinrutum gladiurn, si
ni lro vero crucem Melilensem tenentem proferente ornatam; a, su
mitale vero siive cono galeae, laciniis seu lemni ·cis hililc flarvi el 
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coeruleis, illinc aułem candidis et rubris in scuti extremitales sese 
placide et venuste diffundentibu , sculumque ipsum decenter 
exornanlibus; quemadmodum haec omnia in principio seu capile 
praesentium literan.1m nostrarum pictoris edocta manu et arti
ficio, propriis et genuinis sui coloribus clarius depicta et ob ocu
los intuentium lucidius posila esse conspiciuntur, - eidem Joanni 
Wilczek ac per ipsum superius n.ominatim specificatis personis 
ipsarumque haeredibus et posterilatibus utriusque sexus univer
si graliose ,d:mda duxilllJUIS et conferenda. Decernenles el ex certa 
nostra scienlia animoque deliberato ooncedentes, ut ipsi amodo 
imposterum fuluiris et perpetuis semper temporibus eadem arma 
seu nobilitalis insignia more aliorum verorum, antiquorum atque 
indubitalorum antefali regni no tri Hungariae partiumve eidem 
annexarum nobilium, sub iisdem iuribus, praerogaLivis, indultis, 
libertatibus, privilegifa et immunilaLibus, quibus ipsi natura vel 
antiqua c001 ueludi!Ile usi s1.mt el gav.i i ulunlurque el gaudent, 
ubique in praeliiis, certamimillms, pugnis, hastiludiis, t.onneamen
Lis, due1Lils, monOIIllachiis, a'liii que on1J1ibu et singulis ac quibu -
vis exerciliis militaTibus et nobilitaribus, necnon sigillis, velis, 
cortiinis, aulaeis, annuli , vexillis, c!ypeis, tentor.iis, domibus et e
pulchris, generaliler vero in quarumlibet et expedilionum generi
bus, suib merae, verae, vetuslae ac syncerae nobilitatis lituLo, quo 
eos ab omnibus cuiuscumque status, gradus, honoris, conditionis, 
dignifatis et praeeminenliae homines existant, insignitos et orna
tos, dici, norninari habedve et reputari volumus et maindamus, 
ferre, geslare illisque in aevum uti, frui et gaudere possint ac va
leant, haeredesque el posterilales ipsorum utriusque sexus uni
versi valeant atque pos int, imo nobililamus, damus et concedimus 
praesentium per vigorem. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam presentes literas noslras privilegiales secreto sigillo no
stro, quo ut rex Hunigairaii.e utimur, impendenli communitas, eildem 
Joanni Wilczek ac per ipsum superius nominatim specificati 
personis ipsarumque haeredibus et po teritatibus utriusque sexu 
universis iam nalis el deinccp Dei benefioio nascendis gratiose 
dandas duximus et oonoedendas. Datum per manus fidelis nostri 
nobis dilecli reverendi Thomae Palffy ab Erdod epi wpi Nitrien-